




~olaeúJ;n . 
Nº i <4~- 2025-MTC/21 

SE CREA EQUIPO DE TRABAJO DE 
COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL DE 
PROVIAS DESCENTRALIZADO EN LA SECRETARIA 
TÉCNICA 

Lima, 2 8 MAYO 2025 
transparencia y posicionamiento del Programa ante sus distintos grupos de 
interés. 

(iii) La aprobación de esta propuesta contribuirá directamente a consolidar la imagen 
del Programa a nivel nacional, mejorar su vínculo con la ciudadanía y garantizar 
una mayor eficacia en la difusión de sus acciones y logros en el marco de su misión 
institucional. 

Que, a fin de fortalecer el desarrollo de estrategias y acciones de comunicación, para el 
público externo e interno, así como establecer lineamientos para una adecuada difusión de 
información institucional, las mismas que están alineadas a los objetivos estratégicos de la 
institución, y del Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC), es necesario la creación del 
Equipo de Trabajo de Comunicaciones e Imagen Institucional; el cual contará con un coordinador 
del equipo de trabajo, designado por la Secretaría Técnica, responsable de planificar, implementar 
y ejecutar las estrategias de comunicación dentro de la entidad, en coordinación con la Secretaría 
Técnica que cumple el rol articulador con la Dirección Ejecutiva; 

Que, con el Informe Nº 335-2025-MTC/21.0AJ del 23 de mayo de 2025, la Oficina de Asesoría 
Jurídica considera legalmente viable la conformación del Equipo de Trabajo de Comunicaciones e 
Imagen Institucional en los términos expuesto en el Informe Nº 0001-2025-MTC/21.MELM, 
conforme a lo establecido en la Ley Nº 27658 y el Decreto Supremo Nº 054-2018-PCM; 

Con el visto bueno de las Oficinas de Planeamiento y Presupuesto y Asesoría Jurídica, así 
como de la Secretaría Técnica cada una en el ámbito de su competencia; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 029-2006-MTC, el Decreto 
Supremo Nº 054-2018-PCM aprueba los Lineamientos de Organización del Estado modificado por 
el Decreto Supremo Nº 131-2018-PCM y el Decreto Supremo Nº 064-2021-PCM y la atribución 
conferida por el Artículo 7 y el literal n) del artículo 8 del Manual de Operaciones del Proyecto 
Especial de Infraestructura de Transporte Descentralizado - PROVIAS DESCENTRALIZADO, 
aprobado por la Resolución Ministerial Nº 897-2021-MTC/O 1.02; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Creación de Equipo de Trabajo 
Instaurar el Equipo de Trabajo denominado "Equipo de Trabajo de Comunicaciones e 

Imagen Institucional" a cargo de la Secretaria Técnica de PROVIAS DESCENTRALIZADO, con la 
finalidad de optimizar el desarrollo de estrategias y acciones de comunicación, para el público 
externo e interno, así como establecer lineamientos para una adecuada difusión de información 
institucional, las mismas que están alineadas a los objetivos estratégicos de la institución, y del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC). 






